

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งทอง

วันที่ ๖ พฤษภาคม พ.ศ. 2568

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลทุ่งทอง ที่ 156/2568 ลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2568 เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรายละเอียดการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 6 บ้านดอน ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอนไปด้านทิศเหนือ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พร้อมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 6 บ้านดอน ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอน ไปด้านทิศเหนือ งบประมาณ 852,000.- บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 6 บ้านดอน ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอน
ไปด้านทิศเหนือ

- ปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 435 เมตร หิน 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,175 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด (ปร.4,ปร.5) สถานที่ดำเนินการ บ้านดอน หมู่ที่ 6
คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง เป็นเงินงบประมาณรวมทั้งสิ้น 852,588.09 บาท

เกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ เกณฑ์ราคา

ระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ.....120.....วัน

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้บันทึกและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุนัน เทียบเพชร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนุชา ป้องพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสายสุรีย์ จิตชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา พลรัตน์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวอริสา สมจิตร)

/เรียน นายกเทศมนตรี...

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว
- เห็นควร ดำเนินการตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(นางสาวพชรพรรณ นานัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายอำนาจ ลภัสรดาสนันต์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

สรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ

ปร.5

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 6 บ้านดอน ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอน ไปด้านทิศเหนือ
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 435 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,175 ตารางเมตร
 แบบ ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด
 สถานที่ดำเนินการ บ้านดอน หมู่ที่ 6 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานอาคาร	852,588.09	Factor	1.3642
2	ประเภทงานทาง		งานทาง	
3	ประเภทงานชลประทาน		- เงินจ่ายล่วงหน้า	0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม		- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
5	ประเภทอื่นๆ		- เงินประกันผลงานหัก	0%
			- ภาษี	7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	852,588.09		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	852,588.09		
ตัวอักษร (แปดแสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทเก้าสตางค์)				
ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองชัยภูมิ ราคา		33.26	บาท/ลิตร	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุนัน เทียบเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายอนุชา ป้องจันทร์)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ลงชื่อ

(นางสาวสายสุรีย์ จิตชัย)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ

(นางสาวกาญจนา พลรัตน์)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ

(นางสาวอริสา สมจิตร)

กรรมการและเลขานุการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ

ปร.4

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 6 บ้านด่อน ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านด่อน ไปด้านทิศเหนือ
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 435 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,175 ตารางเมตร
 สถานที่ดำเนินการ บ้านด่อน หมู่ที่ 6 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
 แบบ ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าต้นทุน		Factor F		ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	Fn		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งผิวถนนเดิม	2,175.00	ตร.ม.	1.77	3,849.75	1.3642	2.41	5,251.83	พื้นที่ทาง
2	งานดินลูกรังไหลทาง(ข้างละ 0.30 ม.)	26.00	ลบ.ม.	195.00	5,070.00	1.3642	266.02	6,916.49	เดิม คสล.
3	งานทรายรองใต้คอนกรีต (หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร)	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานผิวทาง คสล. (หนา 0.10 เมตร)	217.50	ลบ.ม.	2,128.00	462,840.00	1.3642	2,903.02	631,406.33	
	ค่าปูผิวคอนกรีต	2,175.00	ตร.ม.	12.26	26,665.50	1.3642	16.73	36,377.08	
	ค่าบ่มคอนกรีต	2,175.00	ลบ.ม.	9.68	21,054.00	1.3642	13.21	28,721.87	
5	งานเหล็กเสริม								
	- ตะแกรง WRIE MESH								
	4 มม. 0.20 x 0.20 ม.#	2,175.00	ตร.ม.	26.08	56,724.00	1.3642	35.58	77,382.88	(รวมค่าวาง)
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	690.00	กก.	22.10	15,249.00	1.3642	30.15	20,802.69	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	467.46	กก.	22.66	10,592.64	1.3642	30.91	14,450.48	
6	ลวดผูกเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-	
7	หยอดยางตามรอยต่อ คสล.	645.00	เมตร	15.22	9,816.90	1.3642	20.76	13,392.21	
8	แผ่นโฟม	6.00	แผ่น	25.00	150.00	1.3642	34.11	204.63	
9	งานไม้แบบติดตามยาว 2 ข้าง	435.00	เมตร	20.60	8,961.00	1.3642	28.10	12,224.60	
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- ป้ายชั่วคราวระหว่างก่อสร้าง (อย่างน้อย 6 เดือน)	2.00	ป้าย	800.00	1,600.00	1.0700	856.00	1,712.00	
	- ป้ายหลังก่อสร้าง (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	3,500.00	3,500.00	1.0700	3,745.00	3,745.00	
รวมค่าต้นทุน					626,072.79	รวมราคากลาง		852,588.09	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ หมู่ ๖ บ้านดอน
ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอนไปด้านทิศเหนือ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๕๒,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ หมู่ ๖ บ้านดอน
ช่วงสามแยก ร.ร.บ้านดอน ไปด้านทิศเหนือ ปรับปรุงถนน คสล.กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๓๕ เมตร หนา
๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทอง
กำหนด (ปร.๔,ปร.๕) สถานที่ดำเนินการ บ้านดอน หมู่ที่ ๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๕๒,๕๘๘.๐๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทอง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ (ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบรายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุนัน เทียบเพชร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายอนุชา ป้องพันธ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง	กรรมการ
๓. นางสาวสายสุรีย์ จิตชัย	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๔. นางสาวกาญจนา พลรัตน์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๕. นางสาวอริสา สมจิตร	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการและเลขานุการ

